



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Secretário Municipal de Educação do Município de JAGUARUANA Sr. Afraudizio Azevedo Soares, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Licitação cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS DE PEÇAS E ACESSÓRIOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS QUE COMPÕEM A FROTA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARUANA**, conforme anexo I do Edital, parte integrante deste Processo, vem, homologar o presente processo administrativo de licitação na modalidade Pregão n.º 2015.07.10.63-PP-FME, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor de:

01- F IVO AUTOPEÇAS LTDA - EPP, inscrito no CNPJ: 69.364.941/0001-00, no valor total de R\$ **1.069.426,73 (um milhão e sessenta e nove mil quatrocentos e vinte e seis reais e setenta e três centavos)**. Conforme descrição a seguir:

LOTE	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	LOTE 01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE				
1.1	PEÇAS DESTINADAS AOS VEÍCULOS AMBULÂNCIAS MONTANA DE PLACAS: NUQ 0614, E NUQ 0964				
1.1.1	ALTERNADOR	UND	4	1.020,00	4.080,00
1.1.2	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNID.	8	212,50	1.700,00
1.1.3	AMORTECEDOR TRASEIRO	UNID.	8	178,50	1.428,00
1.1.4	ARO Nº 14	UNID.	4	153,00	612,00
1.1.5	ASSENTOS DIANTEIROS	UND	2	280,50	561,00
1.1.6	ASSENTOS TRASEIROS	UND	2	280,50	561,00
1.1.7	BALANCINHO	UND	4	32,30	129,20
1.1.8	BASE DO RADIADOR	UND	4	80,75	323,00
1.1.9	BATERIA 75 AMPERES	UND	4	365,50	1.462,00
1.1.10	BIRRO INFERIOR ESQUERDO E DIREITO	PAR	12	49,30	591,60
1.1.11	BIRRO SUPERIOR ESQUERDO E DIREITO	PAR	12	49,30	591,60
1.1.12	BLOCO	UND	4	2.720,00	10.880,00
1.1.13	BOBINA	UNID.	6	306,00	1.836,00
1.1.14	BOBINA DO ALTERNADOR	UND	6	306,00	1.836,00
1.1.15	BOBINA PARA MOTOR DE ARRANQUE	UND	4	306,00	1.224,00
1.1.16	BOMBA D'ÁGUA	UND	4	106,25	425,00
1.1.17	BOMBA DE COMBUSTIVEL	UND	4	153,00	612,00
1.1.18	BUZINA	UNID.	4	46,75	187,00
1.1.19	CABECOTE	UND	4	1.360,00	5.440,00
1.1.20	CABO DE ABRIR CAPUZ	UND	8	32,30	258,40
1.1.21	CABO DE ACELERADOR	UND	4	38,25	153,00
1.1.22	CABO DE EMBRENHAGEM	UND	8	38,25	306,00
1.1.23	CABO DE FREIO DE MÃO	UND	6	59,50	357,00
1.1.24	CABO DE VELA	JOGO	6	140,25	841,50
1.1.25	CABO DE VELOCIMETRO	UND	8	38,25	306,00
1.1.26	CAIXA DE DIREÇÃO	UND	6	1.105,00	6.630,00
1.1.27	CAIXA DE MARCHA	UNID.	1	2.125,00	2.125,00
1.1.28	CAIXA DE MARCHA COMPLETA	UND	4	2.125,00	8.500,00
1.1.29	CALHA PARA PORTA	METROS	40	63,75	2.550,00
1.1.30	CALOTA DE RODA	UND	8	25,50	204,00
1.1.31	CAMISA	CONJ	4	102,00	408,00
1.1.32	CAPUS	UND	6	637,50	3.825,00
1.1.33	CARÇAÇA PARA ALTERNADOR	UND	4	102,00	408,00
1.1.34	CARÇAÇA PARA MOTOR DE ARRANQUE	UND	4	119,00	476,00
1.1.35	CATALISADOR	UND	4	552,50	2.210,00
1.1.36	CENTRAL DE COMANDO ELETRONICO	UND	4	212,50	850,00
1.1.37	CHAVE DE IGNIÇÃO	UND	6	110,50	663,00
1.1.38	CHAVE DE LIMPADOR DE PARABRISA	UND	4	255,00	1.020,00



PREFEITURA DE
JAGUARUANA
UMA VIDA NOVA



1.1.39	CHAVE DE PISCA	UND	4	255,00	1.020,00
1.1.40	CHAVE DE RODA	UND	4	29,75	119,00
1.1.41	CINTO DE SEGURANÇA	UND	4	72,25	289,00
1.1.42	CORREIA AUXILIAR	UNID.	8	32,30	258,40
1.1.43	CORREIA DENTADA	UNID.	8	34,00	272,00
1.1.44	CRIMAREIRA	UND	4	296,65	1.186,60
1.1.45	CUBO DA RODA	UND	6	92,65	555,90
1.1.46	DISCO DE EMBRENHAGEM	UNID.	6	322,15	1.932,90
1.1.47	DISCO DE FREIO	UND	8	67,15	537,20
1.1.48	EIXO DA CAIXA DE MARCHA	UND	4	323,00	1.292,00
1.1.49	EIXO DO ALTERNADOR	UND	4	102,00	408,00
1.1.50	EIXOS TRASEIROS	UND	4	935,00	3.740,00
1.1.51	ENGRENAGEM DA CAIXA DE MARCHA - 1ª	UND	4	102,00	408,00
1.1.52	ENGRENAGEM DA CAIXA DE MARCHA - 2ª	UND	4	101,15	404,60
1.1.53	ENGRENAGEM DA CAIXA DE MARCHA - 3ª	UND	4	102,00	408,00
1.1.54	ENGRENAGEM DA CAIXA DE MARCHA - 4ª	UND	4	102,00	408,00
1.1.55	ENGRENAGEM DA CAIXA DE MARCHA - 5ª	UND	4	102,00	408,00
1.1.56	ENGRENAGEM DA CAIXA DE MARCHA - RE	UND	4	101,15	404,60
1.1.57	ESCAPAMENTO COMPLETO	UND	6	722,50	4.335,00
1.1.58	ESCOVA	UND	2	20,40	40,80
1.1.59	ESTOJO DE JUNTA PARA CABECOTE	UND	4	238,00	952,00
1.1.60	ESTOJO DE JUNTA PARA CARTER	UND	4	25,50	102,00
1.1.61	EXTINTOR PÓ QUIMICO	UND	4	127,50	510,00
1.1.62	FAROL DIANTEIRO	UNID.	8	229,50	1.836,00
1.1.63	FORRO PARA PORTA	UND	4	272,00	1.088,00
1.1.64	GIROFLEX LED COM CIRENE	UND	6	586,50	3.519,00
1.1.65	INDUZIDO PARA MOTOR DE ARRANQUE	UND	2	195,50	391,00
1.1.66	JUNTA MOCINETICA	UND	8	160,65	1.285,20
1.1.67	LAMPADAS BIODO H1	UND	20	11,90	238,00
1.1.68	LAMPADAS BIODO H7	UND	20	21,25	425,00
1.1.69	LANTERNA TRASEIRA	UNID.	8	144,50	1.156,00
1.1.70	LATERAL DE FRANDAGEM	UND	6	636,65	3.819,90
1.1.71	LONAS DE FREIO	JOGO	10	51,00	510,00
1.1.72	MACACO P/ VEICULO	UND	4	48,45	193,80
1.1.73	MANGOTE PARA RADIADOR	UND	10	59,50	595,00
1.1.74	MOLA ASPIRAL	UND	8	55,25	442,00
1.1.75	MOLA PARA BALANCINHO	UND	6	102,00	612,00
1.1.76	MOTOR DE ARRANQUE	UND	2	1.020,00	2.040,00
1.1.77	MOTOR LIMPADOR PARABRISA	UND	6	297,50	1.785,00
1.1.78	PAINEL	UND	4	1.275,00	5.100,00
1.1.79	PALHETA LIMPADOR PARABRISA	PAR	14	34,00	476,00
1.1.80	PARABRISA DIANTEIRO	UNID.	4	382,50	1.530,00
1.1.81	PARABRISA TRASEIRO	UNID.	2	271,15	542,30
1.1.82	PÁRA-CHOQUE DIANTEIRO	UND	8	340,00	2.720,00
1.1.83	PÁRA-CHOQUE TRASEIRO	UND	8	297,50	2.380,00
1.1.84	PARAFUSO DE RODA	UND	32	4,68	149,76
1.1.85	PARALAMAS DIANTEIRO DIREIRO E ESQUERDO	PAR	6	238,00	1.428,00
1.1.86	PASTILHA DE FREIO	JOGO	6	70,55	423,30
1.1.87	PINHAO PARA CAIXA DE MARCHA GRANDE	UND	4	323,00	1.292,00
1.1.88	PINHAO PARA CAIXA DE MARCHA PEQUENO	UND	4	297,50	1.190,00
1.1.89	PISTON	KIT	6	586,50	3.519,00
1.1.90	PIVÔ	UND	20	38,25	765,00
1.1.91	PLATÔ	UND	6	355,30	2.131,80
1.1.92	POLIA DO ALTERNADOR	UND	6	148,75	892,50
1.1.93	PONTA DE EIXO DIREITO	UND	6	85,00	510,00
1.1.94	PONTA DE EIXO ESQUERDO	UND	6	85,00	510,00
1.1.95	PORTA ESCOVA	UND	2	46,75	93,50
1.1.96	PORTAS DIREITO E ESQUERDO	UND	4	552,50	2.210,00
1.1.97	PORTAS TRASEIRA E ESQUERDA	UND	4	552,50	2.210,00
1.1.98	PULIA PARA MOTOR	UND	6	280,50	1.683,00
1.1.99	RADIADOR	UND	4	272,00	1.088,00
1.1.100	RESERVATORIO D'ÁGUA DO PARABRISA	UND	6	51,00	306,00
1.1.101	RESERVATORIO D'ÁGUA DO RADIADOR	UND	4	51,00	204,00
1.1.102	RETENTOR GRANDE DA CAIXA DE MARCHA	UND	8	29,75	238,00
1.1.103	RETENTOR PEQUENO DA CAIXA DE MARCHA	UND	8	23,80	190,40
1.1.104	RETROVISOR EXTERNO DIREIRO	UND	10	122,40	1.224,00
1.1.105	RETROVISOR EXTERNO ESQUERDO	UND	10	122,40	1.224,00
1.1.106	RETROVISOR INTERNO	UND	10	47,60	476,00
1.1.107	ROLAMENTO DIANTEIRO	UND	8	75,65	605,20



PREFEITURA DE
JAGUARUANA
UMA VIDA NOVA



1.1.108	ROLAMENTO GRANDE DO ALTERNADOR	UND	12	23,80	285,60
1.1.109	ROLAMENTO GRANDE PARA MOTOR DE ARRANQUE	UND	12	33,15	397,80
1.1.110	ROLAMENTO PARA CAIXA DE MARCHA GRANDE	UND	6	70,55	423,30
1.1.111	ROLAMENTO PARA CAIXA DE MARCHA PEQUENO	UND	6	55,25	331,50
1.1.112	ROLAMENTO PEQUENO DO ALTERNADOR	UND	12	20,40	244,80
1.1.113	ROLAMENTO PEQUENO PARA MOTOR DE ARRANQUE	UND	12	29,75	357,00
1.1.114	ROLAMENTO TRASEIRO	UND	12	63,75	765,00
1.1.115	SAPATA	UND	12	147,05	1.764,60
1.1.116	SEGMENTO	UND	6	191,25	1.147,50
1.1.117	SELETOR PARA MOTOR DE ARRANQUE	UND	2	97,75	195,50
1.1.118	TAMBOR DE FREIO	UND	8	70,55	564,40
1.1.119	TAMPA DA CAIXA DE MARCHA	UND	4	55,25	221,00
1.1.120	TAMPA DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL	UND	4	46,75	187,00
1.1.121	TAMPA PARA CARTER	UND	6	110,50	663,00
1.1.122	TAMPA PARA MOTOR DE ARRANQUE	UND	4	74,80	299,20
1.1.123	TAMPA PARA RADIADOR	UND	4	18,70	74,80
1.1.124	TAMPA RESERVATORIO D'AGUA DO RADIADOR	UND	6	18,70	112,20
1.1.125	TAMPÃO DO MOTOR	UND	4	110,50	442,00
1.1.126	TANQUE DE COMBUSTÍVEL	UND	4	356,15	1.424,60
1.1.127	TAPETES EMBORRACHADO DIANTEIRO	JOGOS	4	36,55	146,20
1.1.128	TENSOR	UND	6	136,00	816,00
1.1.129	TERMINAL DE DIREÇÃO	UND	20	53,55	1.071,00
1.1.130	TRIANGULOS DE SINALIZAÇÃO	UND	6	17,00	102,00
1.1.131	TRINCO PARA PORTAS	UND	4	93,50	374,00
1.1.132	VALVULA DE TEMPERATURA	UND	10	114,75	1.147,50
1.1.133	VALVULA PARA MOTOR	UND	6	12,75	76,50
1.1.134	VELAS DE IGNIÇÃO	JOGO	6	59,50	357,00
1.1.135	VIDRO DIANTEIRO DIREITO PARA PORTA	UND	4	127,50	510,00
1.1.136	VIDRO DIANTEIRO ESQUERDO PARA PORTA	UND	4	127,50	510,00
1.1.137	VIDRO TRASEIRO DIREITO PARA PORTA	UND	4	127,50	510,00
1.1.138	VIDRO TRASEIRO ESQUERDO PARA PORTA	UND	4	127,50	510,00
1.1.139	VIDRO TRASEIRO	UND	6	450,50	2.703,00
1.1.140	VIRA BREQÜIM	UND	4	933,30	3.733,20
	TOTAL DO LOTE				166.277,00
LOTE	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1.2	PEÇAS DESTINADAS AOS VEÍCULOS AMBULÂNCIAS STRADA DE PLACAS: OIQ7457, OIQ7877 E OIQ8107.				
1.2.1	ALTERNADOR	UND	6	1.105,00	6.630,00
1.2.2	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNID.	12	187,00	2.244,00
1.2.3	AMORTECEDOR TRASEIRO	UNID.	12	152,15	1.825,80
1.2.4	ARO Nº 14	UNID.	10	161,50	1.615,00
1.2.5	ASSENTOS DIANTEIRO	UND	6	425,00	2.550,00
1.2.6	ASSENTOS TRASEIRO	UND	6	425,00	2.550,00
1.2.7	BALANCINHO	UND	6	28,90	173,40
1.2.8	BASE DO RADIADOR	UND	4	12,75	51,00
1.2.9	BATERIA 75 AMPERES	UND	6	365,50	2.193,00
1.2.10	BIRRO INFERIOR ESQUERDO E DIREITO	PAR	18	51,00	918,00
1.2.11	BIRRO SUPERIOR ESQUERDO E DIREITO	PAR	18	51,00	918,00
1.2.12	BLOCO	UND	6	1.783,30	10.699,80
1.2.13	BOBINA	UNID.	9	93,50	841,50
1.2.14	BOBINA DO ALTERNADOR	UND	9	93,50	841,50
1.2.15	BOBINA PARA MOTOR DE ARRANQUE	UND	6	110,50	663,00
1.2.16	BOMBA D'AGUA	UND	6	101,15	606,90
1.2.17	BOMBA DE COMBUSTÍVEL	UND	6	127,50	765,00
1.2.18	BUZINA	UND	4	29,75	119,00
1.2.19	CABECOTE	UND	6	1.266,50	7.599,00
1.2.20	CABO DE ABRIR CAPUZ	UND	12	28,05	336,60
1.2.21	CABO DE ACELADOR	UND	6	27,20	163,20
1.2.22	CABO DE EMBRENHAGEM	UND	12	28,05	336,60
1.2.23	CABO DE FREIO DE MÃO	UND	9	46,75	420,75
1.2.24	CABO DE VELA	JOGO	9	93,50	841,50
1.2.25	CABO DE VELOCIMETRO	UND	12	38,25	459,00
1.2.26	CAIXA DE DIREÇÃO	UND	9	1.018,30	9.164,70
1.2.27	CAIXA DE MARCHA	UNID.	6	2.465,00	14.790,00
1.2.28	CAIXA DE MARCHA COMPLETA	UND	6	2.465,00	14.790,00
1.2.29	CALHA PARA PORTA	METROS	60	72,25	4.335,00
1.2.30	CALOTA DE RODA	UND	12	19,55	234,60



PREFEITURA DE
JAGUARUANA
UMA VIDA NOVA



1.2.31	CAMISA	CONJ	6	46,75	280,50
1.2.32	CAPUS	UND	6	722,50	4.335,00
1.2.33	CARCAÇA PARA ALTERNADOR	UND	6	93,50	561,00
1.2.34	CARCAÇA PARA MOTOR DE ARRANQUE	UND	6	93,50	561,00
1.2.35	CATALISADOR	UND	6	408,00	2.448,00
1.2.36	CENTRAL DE COMANDO ELETRONICO	UND	6	637,50	3.825,00
1.2.37	CHAVE DE IGNIÇÃO	UND	9	106,25	956,25
1.2.38	CHAVE DE LIMPADOR DE PARABRISA	UND	6	113,90	683,40
1.2.39	CHAVE DE PISCA	UND	6	113,90	683,40
1.2.40	CHAVE DE RODA	UND	6	25,50	153,00
1.2.41	CINTO DE SEGURANÇA	UND	6	55,25	331,50
1.2.42	CORREIA AUXILIAR	UNID.	12	34,00	408,00
1.2.43	CORREIA DENTADA	UNID.	12	46,75	561,00
1.2.44	CRIMAREIRA	UND	9	297,50	2.677,50
1.2.45	CUBO DA RODA	UND	9	58,65	527,85
1.2.46	DISCO DE EMBRENHAGEM	UNID.	9	238,00	2.142,00
1.2.47	DISCO DE FREIO	UND	12	54,40	652,80
1.2.48	EIXO DA CAIXA DE MARCHA	UND	6	331,50	1.989,00
1.2.49	EIXO DO ALTERNADOR	UND	6	153,00	918,00
1.2.50	EIXOS TRASEIROS	UND	6	765,00	4.590,00
1.2.51	ENGRENAGEM DA CAIXA DE MARCHA - 1ª	UND	6	102,00	612,00
1.2.52	ENGRENAGEM DA CAIXA DE MARCHA - 2ª	UND	6	102,00	612,00
1.2.53	ENGRENAGEM DA CAIXA DE MARCHA - 3ª	UND	6	102,00	612,00
1.2.54	ENGRENAGEM DA CAIXA DE MARCHA - 4ª	UND	6	102,00	612,00
1.2.55	ENGRENAGEM DA CAIXA DE MARCHA - 5ª	UND	6	102,00	612,00
1.2.56	ENGRENAGEM DA CAIXA DE MARCHA - RE	UND	6	102,00	612,00
1.2.57	ESCAPAMENTO COMPLETO	UND	9	748,00	6.732,00
1.2.58	ESCOVA	UND	3	238,00	714,00
1.2.59	ESTOJO DE JUNTA PARA CABECOTE	UND	6	193,80	1.162,80
1.2.60	ESTOJO DE JUNTA PARA CARTER	UND	6	126,65	759,90
1.2.61	EXTINTOR PÓ QUIMICO	UND	6	119,00	714,00
1.2.62	FAROL DIANTEIRO	UNID.	12	187,00	2.244,00
1.2.63	FORRO PARA PORTA	UND	6	211,65	1.269,90
1.2.64	GIROFLEX LED COM CIRENE	UND	9	509,15	4.582,35
1.2.65	INDUZIDO PARA MOTOR DE ARRANQUE	UND	3	153,00	459,00
1.2.66	JUNTA MOCINETICA	UND	12	136,00	1.632,00
1.2.67	LAMPADAS BIODO H1	UND	20	12,75	255,00
1.2.68	LAMPADAS BIODO H7	UND	20	21,25	425,00
1.2.69	LANTERNA TRASEIRA	UNID.	12	144,50	1.734,00
1.2.70	LATERAL DE FRANGAGEM	UND	9	680,00	6.120,00
1.2.71	LONAS DE FREIO	JOGO	15	55,25	828,75
1.2.72	MACACO P/ VEICULO	UND	6	51,00	306,00
1.2.73	MANGOTE PARA RADIADOR	UND	15	93,50	1.402,50
1.2.74	MOLA ASPIRAL	UND	12	153,00	1.836,00
1.2.75	MOLA PARA BALANCINHO	UND	6	153,00	918,00
1.2.76	MOTOR DE ARRANQUE	UND	3	1.105,00	3.315,00
1.2.77	MOTOR LIMPADOR PARABRISA	UND	9	272,00	2.448,00
1.2.78	PAINEL	UND	6	935,00	5.610,00
1.2.79	PALHETA LIMPADOR PARABRISA	PAR	14	35,70	499,80
1.2.80	PARABRISA DIANTEIRO	UNID.	6	408,00	2.448,00
1.2.81	PÁRA-CHOQUE DIANTEIRO	UND	12	229,50	2.754,00
1.2.82	PÁRA-CHOQUE TRASEIRO	UND	12	280,50	3.366,00
1.2.83	PARAFUSO DE RODA	UND	48	4,68	224,64
1.2.84	PARALAMAS DIANTEIRO DIREIRO E ESQUERDO	PAR	8	246,50	1.972,00
1.2.85	PASTILHA DE FREIO	JOGO	10	63,75	637,50
1.2.86	PINHAO PARA CAIXA DE MARCHA GRANDE	UND	6	280,50	1.683,00
1.2.87	PINHAO PARA CAIXA DE MARCHA PEQUENO	UND	6	233,75	1.402,50
1.2.88	PISTON	KIT	9	637,50	5.737,50
1.2.89	PIVO	UND	30	55,25	1.657,50
1.2.90	PLATÔ	UND	9	297,50	2.677,50
1.2.91	POLIA DO ALTERNADOR	UND	9	102,00	918,00
1.2.92	PONTA DE EIXO DIREITO	UND	9	93,50	841,50
1.2.93	PONTA DE EIXO ESQUERDO	UND	9	102,00	918,00
1.2.94	PORTA ESCOVA	UND	1	38,25	38,25
1.2.95	PROTETOR DE CARTER	UND	6	72,25	433,50
1.2.96	PORTAS DIREITO E ESQUERDO	UND	6	552,50	3.315,00
1.2.97	PORTAS TRASEIRO E ESQUERDO	UND	6	552,50	3.315,00
1.2.98	PULIA PARA MOTOR	UND	9	187,00	1.683,00
1.2.99	RADIADOR	UND	6	238,00	1.428,00



PREFEITURA DE
JAGUARUANA
UMA VIDA NOVA



1.2.100	RESERVATORIO D'AGUA DO PARABRISA	UND	9	58,65	527,85
1.2.101	RESERVATORIO D'AGUA DO RADIADOR	UND	6	72,25	433,50
1.2.102	RETENTOR GRANDE DA CAIXA DE MARCHA	UND	12	29,75	357,00
1.2.103	RETENTOR PEQUENO DA CAIXA DE MARCHA	UND	12	27,20	326,40
1.2.104	RETROVISOR EXTERNO DIREITO	UND	15	136,00	2.040,00
1.2.105	RETROVISOR EXTERNO ESQUERDO	UND	15	136,00	2.040,00
1.2.106	RETROVISOR INTERNO	UND	15	51,00	765,00
1.2.107	ROLAMENTO DIANTEIRO	UND	16	76,50	1.224,00
1.2.108	ROLAMENTO GRANDE DO ALTERNADOR	UND	18	21,25	382,50
1.2.109	ROLAMENTO GRANDE PARA MOTOR DE ARRANQUE	UND	18	15,30	275,40
1.2.110	ROLAMENTO PARA CAIXA DE MARCHA GRANDE	UND	9	97,75	879,75
1.2.111	ROLAMENTO PARA CAIXA DE MARCHA PEQUENO	UND	9	88,40	795,60
1.2.112	ROLAMENTO PEQUENO DO ALTERNADOR	UND	18	19,55	351,90
1.2.113	ROLAMENTO PEQUENO PARA MOTOR DE ARRANQUE	UND	18	15,30	275,40
1.2.114	ROLAMENTO TRASEIRO	UND	12	59,50	714,00
1.2.115	SAPATA	UND	12	152,15	1.825,80
1.2.116	SEGMENTO	UND	9	289,00	2.601,00
1.2.117	SELETOR PARA MOTOR DE ARRANQUE	UND	3	136,00	408,00
1.2.118	TAMBOR DE FREIO	UND	12	55,25	663,00
1.2.119	TAMPA DA CAIXA DE MARCHA	UND	6	102,00	612,00
1.2.120	TAMPA DO TANQUE DE COMBUSTIVEL	UND	12	46,75	561,00
1.2.121	TAMPA PARA CARTER	UND	9	85,00	765,00
1.2.122	TAMPA PARA MOTOR DE ARRANQUE	UND	6	102,00	612,00
1.2.123	TAMPA PARA RADIADOR	UND	12	8,50	102,00
1.2.124	TAMPA RESERVATORIO D'AGUA DO RADIADOR	UND	12	8,50	102,00
1.2.125	TAMPA DO MOTOR	UND	3	144,50	433,50
1.2.126	TANQUE DE COMBUSTIVEL	UND	9	382,50	3.442,50
1.2.127	TAPETES EMBORRACHADO DIANTEIRO	JOGOS	6	29,75	178,50
1.2.128	TENSOR	UND	9	50,15	451,35
1.2.129	TERMINAL DE DIREÇÃO	UND	30	38,25	1.147,50
1.2.130	TRIANGULOS DE SINALIZAÇÃO	UND	9	25,50	229,50
1.2.131	TRIANGULOS DE SINALIZAÇÃO	UND	4	25,50	102,00
1.2.132	VALVULA DE TEMPERATURA	UND	15	40,80	612,00
1.2.133	VALVULA PARA MOTOR	UND	9	40,80	367,20
1.2.134	VELAS DE IGNIÇÃO	JOGO	9	59,50	535,50
1.2.135	VIDRO DIANTEIRO DIREITO PARA PORTA	UND	6	127,50	765,00
1.2.136	VIDRO DIANTEIRO ESQUERDO PARA PORTA	UND	6	127,50	765,00
1.2.137	VIDRO TRASEIRO DIREITO PARA PORTA	UND	6	127,50	765,00
1.2.138	VIDRO TRASEIRO ESQUERDO PARA PORTA	UND	6	127,50	765,00
1.2.139	VIDRO TRASEIRO	UND	9	450,50	4.054,50
1.2.140	VIRA BREQUIM	UND	6	824,50	4.947,00
	TOTAL DO LOTE				245.251,35
LOTE	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1.3	PEÇAS DESTINADAS AO VEÍCULO CORSA CLASSIC DE PLACAS: OCJ: 2550.				
1.3.1	ALTERNADOR	UND	2	1.020,00	2.040,00
1.3.2	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNID.	4	187,00	748,00
1.3.3	AMORTECEDOR TRASEIRO	UNID.	4	152,15	608,60
1.3.4	ARO Nº 13	UNID.	4	161,50	646,00
1.3.5	ASSENTO DIANTEIRO	UND	2	331,50	663,00
1.3.6	ASSENTO TRASEIRO	UND	2	331,50	663,00
1.3.7	BALANCINHO	UND	2	28,05	56,10
1.3.8	BASE DO RADIADOR	UND	3	10,20	30,60
1.3.9	BATERIA 75 AMPERES	UND	2	357,00	714,00
1.3.10	BIRRO INFERIOR ESQUERDO E DIREITO	PAR	6	38,25	229,50
1.3.11	BIRRO SUPERIOR ESQUERDO E DIEITO	PAR	6	38,25	229,50
1.3.12	BLOCO	UND	2	2.125,00	4.250,00
1.3.13	BOBINA	UNID.	3	127,50	382,50
1.3.14	BOBINA DO ALTERNADOR	UND	3	102,00	306,00
1.3.15	BOBINA PARA MOTOR DE ARRANQUE	UND	2	102,00	204,00
1.3.16	BOMBA D'AGUA	UND	2	106,25	212,50
1.3.17	BOMBA DE COMBUSTIVEL	UND	2	127,50	255,00
1.3.18	PALHETA LIMPADOR PARABRISA	PAR	3	34,00	102,00
1.3.19	BUZINA	UND	2	29,75	59,50
1.3.20	CABECOTE	UND	2	1.530,00	3.060,00
1.3.21	CABO DE ABRIR CAPUZ	UND	3	28,90	86,70
1.3.22	CABO DE ACELERADOR	UND	3	28,90	86,70



PREFEITURA DE
JAGUARUANA
UMA VIDA NOVA



1.3.23	CABO DE EMBRENHAGEM	UND	4	34,00	136,00
1.3.24	CABO DE FREIO DE MÃO	UND	3	59,50	178,50
1.3.25	CABO DE VELA	JOGO	3	59,50	178,50
1.3.26	CABO DE VELOCIMETRO	UND	4	34,00	136,00
1.3.27	CAIXA DE DIREÇÃO	UND	3	510,00	1.530,00
1.3.28	CAIXA DE MARCHA	UNID.	1	1.615,00	1.615,00
1.3.29	CAIXA DE MARCHA COMPLETA	UND	2	2.125,00	4.250,00
1.3.30	CALHA PARA PORTA	METROS	20	68,00	1.360,00
1.3.31	CALOTA DE RODA	UND	8	25,50	204,00
1.3.32	CAMISA	CONJ	2	76,50	153,00
1.3.33	CAPUS	UND	3	578,00	1.734,00
1.3.34	CARCAÇA PARA ALTERNADOR	UND	2	110,50	221,00
1.3.35	CARCAÇA PARA MOTOR DE ARRANQUE	UND	2	110,50	221,00
1.3.36	CATALISADOR	UND	2	382,50	765,00
1.3.37	CENTRAL DE COMANDO ELETRONICO	UND	2	935,00	1.870,00
1.3.38	CHAVE DE IGNIÇÃO	UND	3	72,25	216,75
1.3.39	CHAVE DE LIMPADOR DE PARABRISA	UND	2	153,00	306,00
1.3.40	CHAVE DE PISCA	UND	2	153,00	306,00
1.3.41	CINTO DE SEGURANÇA	UND	2	76,50	153,00
1.3.42	CHAVE DE RODA	UND	2	23,80	47,60
1.3.43	CORREIA AUXILIAR	UNID.	4	27,20	108,80
1.3.44	CORREIA DENTADA	UNID.	5	32,30	161,50
1.3.45	CRIMAREIRA	UND	2	280,50	561,00
1.3.46	CUBO DA RODA	UND	4	59,50	238,00
1.3.47	DISCO DE EMBRENHAGEM	UNID.	3	238,00	714,00
1.3.48	DISCO DE FREIO	UND	4	55,25	221,00
1.3.49	EIXO DA CAIXA DE MARCHA	UND	2	153,00	306,00
1.3.50	EIXO DO ALTERNADOR	UND	2	144,50	289,00
1.3.51	EIXOS TRASEIROS	UND	2	510,00	1.020,00
1.3.52	ENGRENAGEM DA CAIXA DE MARCHA - 1ª	UND	2	110,50	221,00
1.3.53	ENGRENAGEM DA CAIXA DE MARCHA - 2ª	UND	2	110,50	221,00
1.3.54	ENGRENAGEM DA CAIXA DE MARCHA - 3ª	UND	2	110,50	221,00
1.3.55	ENGRENAGEM DA CAIXA DE MARCHA - 4ª	UND	2	110,50	221,00
1.3.56	ENGRENAGEM DA CAIXA DE MARCHA - 5ª	UND	2	110,50	221,00
1.3.57	ENGRENAGEM DA CAIXA DE MARCHA - RÉ	UND	2	110,50	221,00
1.3.58	ESCAPAMENTO COMPLETO	UND	3	748,00	2.244,00
1.3.59	ESCOVA	UND	2	21,25	42,50
1.3.60	ESTOJO DE JUNTA PARA CABEÇOTE	UND	2	153,00	306,00
1.3.61	ESTOJO DE JUNTA PARA CARTER	UND	2	17,00	34,00
1.3.62	EXTINTOR PÓ QUIMICO	UND	2	119,00	238,00
1.3.63	FAROL DIANTEIRO	UNID.	4	136,00	544,00
1.3.64	INDUZIDO PARA MOTOR DE ARRANQUE	UND	1	153,00	153,00
1.3.65	JUNTA MOCINETICA	UND	4	136,00	544,00
1.3.66	LAMPADAS BIODO H1	UND	20	12,75	255,00
1.3.67	LAMPADAS BIODO H7	UND	20	23,80	476,00
1.3.68	LANTERNA TRASEIRA	UNID.	4	153,00	612,00
1.3.69	LATERAL DE FRADAGEM	UND	3	578,00	1.734,00
1.3.70	LONAS DE FREIO	JOGO	5	38,25	191,25
1.3.71	MACACO P/ VEICULO	UND	2	51,00	102,00
1.3.72	MANGOTE PARA RADIADOR	UND	5	29,75	148,75
1.3.73	MOLA ASPIRAL	UND	4	68,00	272,00
1.3.74	MOLA PARA BALANCINHO	UND	2	68,00	136,00
1.3.75	MOTOR DE ARRANQUE	UND	1	680,00	680,00
1.3.76	MOTOR LIMPADOR PARABRISA	UND	3	255,00	765,00
1.3.77	PAINEL	UND	2	1.020,00	2.040,00
1.3.78	PARABRISA DIANTEIRO	UNID.	2	323,00	646,00
1.3.79	PÁRA-CHOQUE DIANTEIRO	UND	4	212,50	850,00
1.3.80	PÁRA-CHOQUE TRASEIRO	UND	4	212,50	850,00
1.3.81	PARAFUSO DE RODA	UND	16	5,10	81,60
1.3.82	PARALAMAS DIANTEIRO DIREITO E ESQUERDO	PAR	3	187,00	561,00
1.3.83	PASTILHA DE FREIO	JOGO	5	46,75	233,75
1.3.84	PINHAO PARA CAIXA DE MARCHA GRANDE	UND	2	161,50	323,00
1.3.85	PINHAO PARA CAIXA DE MARCHA PEQUENO	UND	2	161,50	323,00
1.3.86	PISTON	KIT	3	637,50	1.912,50
1.3.87	PIVÔ	UND	10	44,20	442,00
1.3.88	PLATÔ	UND	3	238,00	714,00
1.3.89	POLIA DO ALTERNADOR	UND	3	63,75	191,25
1.3.90	PONTA DE EIXO DIREITO	UND	3	76,50	229,50
1.3.91	PONTA DE EIXO ESQUERDO	UND	3	76,50	229,50



PREFEITURA DE
JAGUARUANA
UMA VIDA NOVA



1.3.92	PORTA ESCOVA	UND	1	32,30	32,30
1.3.93	PORTA DIREITO E ESQUERDO	UND	2	493,00	986,00
1.3.94	PORTA TRASEIRO E ESQUERDO	UND	2	493,00	986,00
1.3.95	PULIA PARA MOTOR	UND	3	93,50	280,50
1.3.96	RADIADOR	UND	2	238,00	476,00
1.3.97	RESERVATORIO D'AGUA DO PARABRISA	UND	3	46,75	140,25
1.3.98	RESERVATORIO D'AGUA DO RADIADOR	UND	2	51,00	102,00
1.3.99	RETENTOR GRANDE DA CAIXA DE MARCHA	UND	4	34,00	136,00
1.3.100	RETENTOR PEQUENO DA CAIXA DE MARCHA	UND	4	25,50	102,00
1.3.101	RETROVISOR EXTERNO DIREITO	UND	5	144,50	722,50
1.3.102	RETROVISOR EXTERNO ESQUERDO	UND	5	144,50	722,50
1.3.103	RETROVISOR INTERNO	UND	5	76,50	382,50
1.3.104	ROLAMENTO DIANTEIRO	UND	5	68,00	340,00
1.3.105	ROLAMENTO GRANDE DO ALTERNADOR	UND	2	29,75	59,50
1.3.106	ROLAMENTO GRANDE PARA MOTOR DE ARRANQUE	UND	2	32,30	64,60
1.3.107	ROLAMENTO PARA CAIXA DE MARCHA GRANDE	UND	3	63,75	191,25
1.3.108	ROLAMENTO PARA CAIXA DE MARCHA PEQUENO	UND	3	59,50	178,50
1.3.109	ROLAMENTO PEQUENO DO ALTERNADOR	UND	6	25,50	153,00
1.3.110	ROLAMENTO PEQUENO PARA MOTOR DE ARRANQUE	UND	2	38,25	76,50
1.3.111	ROLAMENTO TRASEIRO	UND	5	38,25	191,25
1.3.112	SAPATA	UND	6	272,00	1.632,00
1.3.113	SEGMENTO	UND	1	238,00	238,00
1.3.114	SELETOR PARA MOTOR DE ARRANQUE	UND	1	136,00	136,00
1.3.115	TAMBOR DE FREIO	UND	4	55,25	221,00
1.3.116	TAMPA DA CAIXA DE MARCHA	UND	2	102,00	204,00
1.3.117	TAMPA DO TANQUE DE COMBUSTIVEL	UND	4	34,00	136,00
1.3.118	TAMPA PARA CARTER	UND	3	72,25	216,75
1.3.119	TAMPA PARA MOTOR DE ARRANQUE	UND	2	110,50	221,00
1.3.120	TAMPA PARA RADIADOR	UND	4	10,20	40,80
1.3.121	TAMPA RESERVATORIO D'AGUA DO RADIADOR	UND	3	10,20	30,60
1.3.122	TAMPÃO DO MOTOR	UND	2	8,50	17,00
1.3.123	TAPETES EMBORRACHADO DIANTEIRO	JOGOS	2	29,75	59,50
1.3.124	TENSOR	UND	3	51,00	153,00
1.3.125	TERMINAL DE DIREÇÃO	UND	10	33,15	331,50
1.3.126	TRIANGULOS DE SINALIZAÇÃO	UND	3	25,50	76,50
1.3.127	TRINCO PRA PORTAS	UND	4	59,50	238,00
1.3.128	VALVULA DE TEMPERATURA	UND	5	29,75	148,75
1.3.129	VALVULA PARA MOTOR	UND	3	29,75	89,25
1.3.130	VELAS DE IGNIÇÃO	JOGO	3	59,50	178,50
1.3.131	VIDRO DIANTEIRO DIREITO PARA PORTA	UND	2	127,50	255,00
1.3.132	VIDRO DIANTEIRO ESQUERDO PARA PORTA	UND	2	127,50	255,00
1.3.133	VIDRO TRASEIRO DIREITO PARA PORTA	UND	2	127,50	255,00
1.3.134	VIDRO TRASEIRO ESQUERDO PARA PORTA	UND	2	127,50	255,00
1.3.135	VIDRO TRASEIRO	UND	2	408,00	816,00
1.3.136	VIRA BREQUIM	UND	2	382,50	765,00
	TOTAL DO LOTE				68.556,75
LOTE	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1.4	PEÇAS DESTINADAS AO VEÍCULO SANDERO HATCH DE PLACAS: OCL9650.				
1.4.1	ALTERNADOR	UND	2	1.530,00	3.060,00
1.4.2	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNID.	4	280,50	1.122,00
1.4.3	AMORTECEDOR TRASEIRO	UNID.	4	212,50	850,00
1.4.4	ARO Nº 15	UNID.	4	221,00	884,00
1.4.5	ASSENTOS DIANTEIRO	UND	2	595,00	1.190,00
1.4.6	ASSENTOS TRASEIROS	UND	2	595,00	1.190,00
1.4.7	BALANÇINHO	UND	2	102,00	204,00
1.4.8	BASE DO RADIADOR	UND	2	76,50	153,00
1.4.9	BATERIA 75 AMPERES	UND	2	399,50	799,00
1.4.10	BIRRO INFERIOR ESQUERDO E DIREITO	PAR	6	72,25	433,50
1.4.11	BIRRO SUPERIOR ESQUERDO E DIEITO	PAR	6	72,25	433,50
1.4.12	BLOCO	UND	2	3.230,00	6.460,00
1.4.13	BOBINA	UNID.	3	153,00	459,00
1.4.14	BOBINA DO ALTERNADOR	UND	3	153,00	459,00
1.4.15	BOBINA PARA MOTOR DE ARRANQUE	UND	2	212,50	425,00
1.4.16	BOMBA D'AGUA	UND	2	222,70	445,40
1.4.17	BOMBA DE COMBUSTIVEL	UND	2	280,50	561,00
1.4.18	PALHETA LIMPADOR PARABRISA	PAR	2	49,30	98,60



PREFEITURA DE
JAGUARUANA
UMA VIDA NOVA



1.4.19	BUZINA	UND	2	59,50	119,00
1.4.20	CABECOTE	UND	2	2.125,00	4.250,00
1.4.21	CABO DE ABRIR CAPUZ	UND	4	40,80	163,20
1.4.22	CABO DE ACELERADOR	UND	4	46,75	187,00
1.4.23	CABO DE EMBRENHAGEM	UND	4	49,30	197,20
1.4.24	CABO DE FREIO DE MÃO	UND	3	76,50	229,50
1.4.25	CABO DE VELA	JOGO	3	191,25	573,75
1.4.26	CABO DE VELOCIMETRO	UND	4	57,80	231,20
1.4.27	CAIXA DE DIREÇÃO	UND	3	1.785,00	5.355,00
1.4.28	CAIXA DE MARCHA	UNID.	1	2.720,00	2.720,00
1.4.29	CAIXA DE MARCHA COMPLETA	UND	2	3.230,00	6.460,00
1.4.30	CALHA PARA PORTA	METROS	20	119,00	2.380,00
1.4.31	CALOTA DE RODA	UND	8	35,70	285,60
1.4.32	CAMISA	CONJ	2	110,50	221,00
1.4.33	CAPUS	UND	3	1.020,00	3.060,00
1.4.34	CARCAÇA PARA ALTERNADOR	UND	2	212,50	425,00
1.4.35	CARCAÇA PARA MOTOR DE ARRANQUE	UND	2	212,50	425,00
1.4.36	CATALISADOR	UND	2	552,50	1.105,00
1.4.37	CENTRAL DE COMANDO ELETRONICO	UND	2	1.530,00	3.060,00
1.4.38	CHAVE DE IGNIÇÃO	UND	3	178,50	535,50
1.4.39	CHAVE DE LIMPADOR DE PARABRISA	UND	2	199,75	399,50
1.4.40	CHAVE DE PISCA	UND	2	199,75	399,50
1.4.41	CHAVE DE RODA	UND	2	29,75	59,50
1.4.42	CINTO DE SEGURANÇA	UND	2	76,50	153,00
1.4.43	CORREIA AUXILIAR	UNTD.	4	55,25	221,00
1.4.44	CORREIA DENTADA	UNID.	4	76,50	306,00
1.4.45	CRIMAREIRA	UND	2	297,50	595,00
1.4.46	CUBO DA RODA	UND	3	85,00	255,00
1.4.47	DISCO DE EMBRENHAGEM	UNID.	3	263,50	790,50
1.4.48	DISCO DE FREIO	UND	4	80,75	323,00
1.4.49	EIXO DA CAIXA DE MARCHA	UND	2	153,00	306,00
1.4.50	EIXO DO ALTERNADOR	UND	2	136,00	272,00
1.4.51	EIXOS TRASEIROS	UND	2	1.275,00	2.550,00
1.4.52	ENGRENAGEM DA CAIXA DE MARCHA - 1ª	UND	2	153,00	306,00
1.4.53	ENGRENAGEM DA CAIXA DE MARCHA - 2ª	UND	2	153,00	306,00
1.4.54	ENGRENAGEM DA CAIXA DE MARCHA - 3ª	UND	2	153,00	306,00
1.4.55	ENGRENAGEM DA CAIXA DE MARCHA - 4ª	UND	2	153,00	306,00
1.4.56	ENGRENAGEM DA CAIXA DE MARCHA - 5ª	UND	2	153,00	306,00
1.4.57	ENGRENAGEM DA CAIXA DE MARCHA - RÉ	UND	2	153,00	306,00
1.4.58	ESCAPAMENTO COMPLETO	UND	3	1.190,00	3.570,00
1.4.59	ESCOVA	UND	2	29,75	59,50
1.4.60	ESTOJO DE JUNTA PARA CABECOTE	UND	2	369,75	739,50
1.4.61	ESTOJO DE JUNTA PARA CARTER	UND	2	46,75	93,50
1.4.62	EXTINTOR PÓ QUIMICO	UND	2	119,00	238,00
1.4.63	FAROL DIANTEIRO	UNID.	4	297,50	1.190,00
1.4.64	FORRO PARA PORTA	UND	2	323,00	646,00
1.4.65	INDUZIDO PARA MOTOR DE ARRANQUE	UND	2	204,00	408,00
1.4.66	JUNTA MOCINETICA	UND	4	144,50	578,00
1.4.67	LAMPADAS BIODO H1	UND	20	12,75	255,00
1.4.68	LAMPADAS BIODO H7	UND	20	21,25	425,00
1.4.69	LANTERNA TRASEIRA	UNID.	4	229,50	918,00
1.4.70	LONAS DE FREIO	JOGO	5	74,80	374,00
1.4.71	MACACO P/ VEICULO	UND	2	59,50	119,00
1.4.72	MANGOTE PARA RADIADOR	UND	5	72,25	361,25
1.4.73	MOLA ASPIRAL	UND	4	102,00	408,00
1.4.74	MOLA PARA BALANCINHO	UND	2	102,00	204,00
1.4.75	MOTOR DE ARRANQUE	UND	1	1.275,00	1.275,00
1.4.76	MOTOR LIMPADOR PARABRISA	UND	3	297,50	892,50
1.4.77	PAINEL	UND	2	1.530,00	3.060,00
1.4.78	PALHETA LIMPADOR PARABRISA	UND	14	49,30	690,20
1.4.79	PARABRISA DIANTEIRO	UNID.	2	467,50	935,00
1.4.80	PÁRA-CHOQUE DIANTEIRO	UND	4	323,00	1.292,00
1.4.81	PÁRA-CHOQUE TRASEIRO	UND	4	323,00	1.292,00
1.4.82	PARAFUSO DE RODA	UND	16	6,80	108,80
1.4.83	PARALAMAS DIANTEIRO DIREIRO E ESQUERDO	PAR	3	297,50	892,50
1.4.84	PASTILHA DE FREIO	JOGO	5	72,25	361,25
1.4.85	PINHAO PARA CAIXA DE MARCHA GRANDE	UND	2	153,00	306,00
1.4.86	PINHAO PARA CAIXA DE MARCHA PEQUENO	UND	2	144,50	289,00
1.4.87	PISTON	KIT	3	697,00	2.091,00



PREFEITURA DE
JAGUARUANA
UMA VIDA NOVA



1.4.88	PIVÔ	UND	10	55,25	552,50
1.4.89	PLATÔ	UND	3	238,00	714,00
1.4.90	POLIA DO ALTERNADOR	UND	3	127,50	382,50
1.4.91	PONTA DE EIXO DIREITO	UND	3	93,50	280,50
1.4.92	PONTA DE EIXO ESQUERDO	UND	3	93,50	280,50
1.4.93	PORTA ESCOVA	UND	1	46,75	46,75
1.4.94	PORTA DIREITO E ESQUERDO	UND	2	374,00	748,00
1.4.95	PORTA TRASEIRO E ESQUERDO	UND	2	374,00	748,00
1.4.96	PULIA PARA MOTOR	UND	3	229,50	688,50
1.4.97	RADIADOR	UND	2	314,50	629,00
1.4.98	RESERVATORIO D' AGUA DO PARABRISA	UND	3	76,50	229,50
1.4.99	RESERVATORIO D' AGUA DO RADIADOR	UND	2	102,00	204,00
1.4.100	RETENTOR GRANDE DA CAIXA DE MARCHA	UND	4	29,75	119,00
1.4.101	RETENTOR PEQUENO DA CAIXA DE MARCHA	UND	4	25,50	102,00
1.4.102	RETROVISOR EXTERNO DIREIRO	UND	5	161,50	807,50
1.4.103	RETROVISOR EXTERNO ESQUERDO	UND	5	161,50	807,50
1.4.104	RETROVISOR INTERNO	UND	5	102,00	510,00
1.4.105	ROLAMENTO DIANTEIRO	UND	6	93,50	561,00
1.4.106	ROLAMENTO GRANDE DO ALTERNADOR	UND	6	32,30	193,80
1.4.107	ROLAMENTO GRANDE PARA MOTOR DE ARRANQUE	UND	2	29,75	59,50
1.4.108	ROLAMENTO PARA CAIXA DE MARCHA GRANDE	UND	3	34,00	102,00
1.4.109	ROLAMENTO PARA CAIXA DE MARCHA PEQUENO	UND	3	25,50	76,50
1.4.110	ROLAMENTO PEQUENO DO ALTERNADOR	UND	6	25,50	153,00
1.4.111	ROLAMENTO PEQUENO PARA MOTOR DE ARRANQUE	UND	2	25,50	51,00
1.4.112	ROLAMENTO TRASEIRO	UND	5	63,75	318,75
1.4.113	SAPATA	UND	6	272,00	1.632,00
1.4.114	SEGMENTO	UND	3	263,50	790,50
1.4.115	SELETOR PARA MOTOR DE ARRANQUE	UND	1	212,50	212,50
1.4.116	TAMBOR DE FREIO	UND	4	72,25	289,00
1.4.117	TAMPA DA CAIXA DE MARCHA	UND	2	110,50	221,00
1.4.118	TAMPA DO TANQUE DE COMBUSTIVEL	UND	4	49,30	197,20
1.4.119	TAMPA PARA CARTER	UND	3	153,00	459,00
1.4.120	TAMPA PARA MOTOR DE ARRANQUE	UND	2	127,50	255,00
1.4.121	TAMPA PARA RADIADOR	UND	4	21,25	85,00
1.4.122	TAMPA RESERVATORIO D' AGUA DO RADIADOR	UND	3	18,70	56,10
1.4.123	TAMPÃO DO MOTOR	UND	2	297,50	595,00
1.4.124	TANQUE DE COMBUSTIVEL	UND	3	408,00	1.224,00
1.4.125	TAPETES EMBORRACHADO DIANTEIRO	JOGOS	2	46,75	93,50
1.4.126	TAPETES EMBORRACHADO TRASEIRO	JOGOS	2	46,75	93,50
1.4.127	TENSOR	UND	3	55,25	165,75
1.4.128	TERMINAL DE DIREÇÃO	UND	10	44,20	442,00
1.4.129	TRIANGULOS DE SINALIZAÇÃO	UND	3	25,50	76,50
1.4.130	TRINCO PARA PORTAS	UND	4	136,00	544,00
1.4.131	VALVULA DE TEMPERATURA	UND	3	55,25	165,75
1.4.132	VALVULA PARA MOTOR	CONJ	3	55,25	165,75
1.4.133	VELAS DE IGNIÇÃO	JOGO	3	72,25	216,75
1.4.134	VIDRO DIANTEIRO DIREITO PARA PORTA	UND	2	153,00	306,00
1.4.135	VIDRO DIANTEIRO ESQUERDO PARA PORTA	UND	2	153,00	306,00
1.4.136	VIDRO TRASEIRO DIREITO PARA PORTA	UND	2	153,00	306,00
1.4.137	VIDRO TRASEIRO ESQUERDO PARA PORTA	UND	2	153,00	306,00
1.4.138	VIDRO TRASEIRO	UND	3	408,00	1.224,00
1.4.139	VIRA BREQIM	UND	3	833,00	2.499,00
	TOTAL DO LOTE				106.040,05
LOTE	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	VR. UNIT.	VR. TOTAL
2	LOTE 02 - FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL				
2.1	PEÇAS DESTINADAS AO VEÍCULO FIESTA DE PLACAS: ORN4603, ORN4423 e ORN4633.				
2.1.1	ALTERNADOR	UND	1	1.190,00	1.190,00
2.1.2	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	2	229,50	459,00
2.1.3	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	2	187,00	374,00
2.1.4	ARO Nº 14	UND	4	178,50	714,00
2.1.5	BATERIA 75 AMPERES	UND	1	399,50	399,50
2.1.6	BLOCO P/ MOTOR	UND	1	2.380,00	2.380,00
2.1.7	BOBINA	UND	1	2.125,00	2.125,00
2.1.8	BOMBA D' AGUA	UND	1	123,25	123,25
2.1.9	BOMBA DE COMBUSTIVEL	UND	2	178,50	357,00



PREFEITURA DE
JAGUARUANA
UMA VIDA NOVA



2.1.10	BOMBA DE TRANFERENCIA	UND	2	935,00	1.870,00
2.1.11	BORRACHA P/ PARABRISA	UND	1	102,00	102,00
2.1.12	BURRINHO DE FREIO	UND	2	55,25	110,50
2.1.13	CABO DE ACELERADOR	UND	2	46,75	93,50
2.1.14	CABO DE FREIO DE MÃO	UND	2	72,25	144,50
2.1.15	CABO DE VELA	JOGOS	2	140,25	280,50
2.1.16	CEBOLA DO ÓLEO	UND	2	61,20	122,40
2.1.17	CEBOLA P/ TEMPERATURA	UND	2	61,20	122,40
2.1.18	CHAVE DE DIREÇÃO DO PISCA	UND	1	153,76	153,76
2.1.19	CHAVE DE IGNIÇÃO	UND	1	102,00	102,00
2.1.20	CHAVE DE LUZ	UND	1	110,50	110,50
2.1.21	CHAVE DE RODA	UND	1	29,75	29,75
2.1.22	CONDENSADOR	UND	2	527,00	1.054,00
2.1.23	CONEXÃO DO SISTEMA DE AR	UND	20	93,50	1.870,00
2.1.24	CORREIA DO ALTERNADOR	UND	8	45,90	367,20
2.1.25	CORREIA DO HIDRAULICO	UND	2	32,30	64,60
2.1.26	CORREIA VENTULINA	UND	3	45,90	137,70
2.1.27	CRUZETA	UND	2	72,25	144,50
2.1.28	CRUZETA DE DIRAÇÃO	UND	2	153,00	306,00
2.1.29	EMBUCHAMENTO EXTERNO C/ PINO	UND	1	127,50	127,50
2.1.30	EXTINTOR PÔ QUIMICO	UND	1	119,00	119,00
2.1.31	FUZIVEIS VÁRIOS AMPERES	KIT	5	0,34	1,70
2.1.32	GRAXEIRO	UNID	8	1,53	12,24
2.1.33	HÉLICE P/ VENTILADOR	UND	6	280,50	1.683,00
2.1.34	HIDROVACO P/ FREIOS	UND	1	187,00	187,00
2.1.35	JOGO DE FAROL DIANTEIRO	JOGOS	2	527,00	1.054,00
2.1.36	JOGO DE LANTERNA TRASEIRA	JOGOS	2	221,00	442,00
2.1.37	JOGO DE LONA DE FREIO	JOGOS	2	68,00	136,00
2.1.38	JOGO DE PIÃO E COROA E CINCO	UND	1	374,00	374,00
2.1.39	KIT DE EMBREAGEM	UND	1	289,00	289,00
2.1.40	KIT P/ MOTOR	UND	1	935,00	935,00
2.1.41	LAMPADA 6/7 CAIXA COM 12	CX	4	1,70	6,80
2.1.42	LAMPADA 6/9 CAIXA COM 12	CX	4	1,28	5,12
2.1.43	LÂMPADA DE DOIS POLOS 24W CAIXA COM 12	CX	4	3,83	15,32
2.1.44	LÂMPADA DE UM POLO 24W CAIXA COM 12	CX	4	3,23	12,92
2.1.45	LÂMPADA P/ FAROL ALTO E BAIXO	CX	4	21,25	85,00
2.1.46	LIMPADOR DE PARABRISAS	PAR	2	46,75	93,50
2.1.47	MACACO P/ VEICULO	UND	1	55,25	55,25
2.1.48	MOLA ASPIRAL	UND	4	102,00	408,00
2.1.49	MOLA MESTRE	UND	4	102,00	408,00
2.1.50	MOTOR P/ LIMPADOR DE PARABRISA	UND	1	297,50	297,50
2.1.51	PARABRISA DIANTEIRO	UND	1	382,50	382,50
2.1.52	PARABRISA TRASEIRO	UND	1	408,00	408,00
2.1.53	PÁRA-CHOQUE DIANTEIRO	UND	1	272,00	272,00
2.1.54	PÁRA-CHOQUE TRASEIRO	UND	1	272,00	272,00
2.1.55	PARAFUSO DE RODA	UND	15	5,10	76,50
2.1.56	PINO COM FEIXE	UNID	5	15,30	76,50
2.1.57	RADIADOR	UND	1	297,50	297,50
2.1.58	REPARO DA CAIXA DE DIREÇÃO	UND	1	153,00	153,00
2.1.59	REPARO DA CAIXA DE MARCHA COMPLETA	UND	1	663,00	663,00
2.1.60	RETENTOR DE VALVULA	UND	15	38,25	573,75
2.1.61	RETROVISOR LADO DIREITO	UND	2	136,00	272,00
2.1.62	RETROVISOR LADO ESQUERDO	UND	2	136,00	272,00
2.1.63	ROLAMENTO	UND	8	76,50	612,00
2.1.64	SEMI-EIXO	UNID	1	187,00	187,00
2.1.65	SISTEMA DE MANGUEIRA PARA FREIO	M	20	21,25	425,00
2.1.66	SUPORTE DE FEIXO DE MOLAS	UNID	2	29,75	59,50
2.1.67	TAMBOR DE FREIO	UND	2	68,00	136,00
2.1.68	TAMPA DO MOTOR	UND	2	212,50	425,00
2.1.69	TAMPA DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL	UND	2	55,25	110,50
2.1.70	TAMPA PARA CARTER	UND	1	93,50	93,50
2.1.71	TAMPA PARA RADIADOR	UND	2	18,70	37,40
2.1.72	TERMINAL DE DIREÇÃO	UND	2	46,75	93,50
2.1.73	TRIANGULOS DE SINALIZAÇÃO	UND	3	25,50	76,50
2.1.74	VALVULA CONTROLADORA DE TEMPERATURA	UND	3	68,00	204,00
2.1.75	VENTILADOR	UND	1	280,50	280,50
2.1.76	VIDRO DIANTEIRO DIREITO PARA PORTA	UND	1	153,00	153,00
2.1.77	VIDRO DIANTEIRO ESQUERDO PARA PORTA	UND	1	153,00	153,00
2.1.78	VIDRO TRASEIRO DIREITO PARA PORTA	UND	1	153,00	153,00



PREFEITURA DE
JAGUARUANA
UMA VIDA NOVA



LOTE	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	VR. UNIT.	VR. TOTAL
2.1.79	VIDRO TRASEIRO ESQUERDO PARA PORTA	UND	1	153,00	153,00
	TOTAL DO LOTE				29.126,52
LOTE	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	VR. UNIT.	VR. TOTAL
2.2	PEÇAS DESTINADAS AOS VEÍCULOS FIAT UNO MILLE ECONOMY DE PLACAS: NQO4400				
2.2.1	ALTERNADOR	UND	2	807,50	1.615,00
2.2.2	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	6	136,00	816,00
2.2.3	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	6	127,50	765,00
2.2.4	ARO Nº 14	UND	6	153,00	918,00
2.2.5	BATERIA 75 AMPERES	UND	3	399,50	1.198,50
2.2.6	BLOCO P/ MOTOR	UND	2	1.530,00	3.060,00
2.2.7	BOBINA	UND	3	153,00	459,00
2.2.8	BOMBA D'ÁGUA	UND	3	72,25	216,75
2.2.9	BOMBA DE COMBUSTIVEL	UND	3	153,00	459,00
2.2.10	BOMBA DE TRANSFERENCIA	UND	3	408,00	1.224,00
2.2.11	BORRACHA P/ PARABRISA	UND	3	76,50	229,50
2.2.12	BURRINHO DE FREIO	UND	3	34,00	102,00
2.2.13	CABO DE ACELERADOR	UND	6	21,25	127,50
2.2.14	CABO DE FREIO DE MÃO	UND	3	40,80	122,40
2.2.15	CABO DE VELA	JOGOS	4	93,50	374,00
2.2.16	CEBOLA DO ÓLEO	UND	6	25,50	153,00
2.2.17	CEBOLA P/ TEMPERATURA	UND	6	35,70	214,20
2.2.18	CHAVE DE DIREÇÃO DO PISCA	UND	3	178,50	535,50
2.2.19	CHAVE DE IGNIÇÃO	UND	3	153,00	459,00
2.2.20	CHAVE DE LUZ	UND	3	178,50	535,50
2.2.21	CHAVE DE RODA	UND	3	29,75	89,25
2.2.22	CONDENSADOR	UND	3	323,00	969,00
2.2.23	CONEXÃO DO SISTEMA DE AR	UND	20	15,30	306,00
2.2.24	CORREIA DO ALTERNADOR	UND	8	32,30	258,40
2.2.25	CORREIA DO HIDRAULICO	UND	8	29,75	238,00
2.2.26	CORREIA VENTULINA	UND	8	32,30	258,40
2.2.27	CRUZETA DE DIREÇÃO	UND	4	55,25	221,00
2.2.28	EMBUCHAMENTO EXTERNO C/ PINO	UND	5	110,50	552,50
2.2.29	EXTINTOR PÓ QUIMICO	UND	3	119,00	357,00
2.2.30	FUZIVELIS VÁRIOS AMPERES	KIT	5	0,34	1,70
2.2.31	GRAXEIRO	UNID	8	1,53	12,24
2.2.32	HÉLICE PARA VENTILADOR	UNID	6	297,50	1.785,00
2.2.33	HIDROVACO P/ FREIOS	UND	5	153,00	765,00
2.2.34	JOGO DE FAROL DIANTEIRO	JOGOS	6	238,00	1.428,00
2.2.35	JOGO DE LANTERNA TRASEIRA	JOGOS	6	136,00	816,00
2.2.36	JOGO DE LONA DE FREIO	JOGOS	8	17,00	136,00
2.2.37	JOGO DE PIÃO E COROA E CINCO	JOGOS	3	153,00	459,00
2.2.38	KIT DE EMBREAGEM	UND	6	187,00	1.122,00
2.2.39	KIT P/ MOTOR	UND	3	637,50	1.912,50
2.2.40	LAMPADA 6/7	CX	4	1,70	6,80
2.2.41	LAMPADA 6/9	CX	4	1,28	5,12
2.2.42	LAMPADA DE DOTS POLOS 24W	CX	4	4,25	17,00
2.2.43	LAMPADA DE UM POLO 24W	CX	4	3,23	12,92
2.2.44	LAMPADA P/ FAROL ALTO E BAIXO	CX	4	21,25	85,00
2.2.45	LIMPADOR DE PARABRISAS	PAR	6	32,30	193,80
2.2.46	MACACO P/ VEICULO	UND	1	63,75	63,75
2.2.47	MOLA ASPIRAL	UND	8	63,75	510,00
2.2.48	MOLA MESTRE	UND	8	63,75	510,00
2.2.49	MOTOR P/ LIMPADOR DE PARABRISA	UND	3	229,50	688,50
2.2.50	PARABRISA DIANTEIRO	UND	3	357,00	1.071,00
2.2.51	PARABRISA TRASEIRO	UNID	3	297,50	892,50
2.2.52	PÁRA-CHOQUE DIANTEIRO	UND	3	127,50	382,50
2.2.53	PÁRA-CHOQUE TRASEIRO	UND	3	127,50	382,50
2.2.54	PARAFUSO DE RODA	UND	15	5,10	76,50
2.2.55	PINO COM FEIXO DE MOL COM BUCHA E TRAVA	UNID	5	15,30	76,50
2.2.56	RADIADOR	UND	3	144,50	433,50
2.2.57	REPARO DA CAIXA DE DIREÇÃO	UND	3	51,00	153,00
2.2.58	REPARO DA CAIXA DE MARCHA COMPLETA	UND	2	46,75	93,50
2.2.59	RETENTOR DE VALVULA	UND	15	34,00	510,00
2.2.60	RETROVISOR LADO DIREITO	UND	4	72,25	289,00
2.2.61	RETROVISOR LADO ESQUERDO	UNID	4	72,25	289,00
2.2.62	ROLAMENTO	UND	10	72,25	722,50



PREFEITURA DE
JAGUARUANA
UMA VIDA NOVA



2.2.63	SEMI-EIXO	UNID	3	136,00	408,00
2.2.64	SISTEMA DE MANGUEIRA PARA FREIO	M	20	12,75	255,00
2.2.65	SUPORTE DE FEIXO DE MOLA	UNID	6	28,05	168,30
2.2.66	TAMBOR DE FREIO	UND	6	55,25	331,50
2.2.67	TAMPA DO MOTOR	UND	3	93,50	280,50
2.2.68	TAMPA DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL	UND	4	35,70	142,80
2.2.69	TAMPA PARA CARTER	UND	3	72,25	216,75
2.2.70	TAMPA PARA RADIADOR	UND	6	10,20	61,20
2.2.71	TERMINAL DE DIREÇÃO	UND	3	35,70	107,10
2.2.72	TRIANGULOS DE SINALIZAÇÃO	UND	3	25,50	76,50
2.2.73	VALVULA CONTROLADORA DE TEMPERATURA	UND	6	29,75	178,50
2.2.74	VENTILADOR	UND	3	272,00	816,00
2.2.75	VIDRO DIANTEIRO DIREITO PARA PORTA	UND	4	102,00	408,00
2.2.76	VIDRO DIANTEIRO ESQUERDO PARA PORTA	UND	4	102,00	408,00
2.2.77	VIDRO TRASEIRO DIREITO PARA PORTA	UND	4	102,00	408,00
2.2.78	VIDRO TRASEIRO ESQUERDO PARA PORTA	UND	4	102,00	408,00
	TOTAL DO LOTE				37.409,86
LOTE	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	VR. UNIT.	VR. TOTAL
3	LOTE 03 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO				
3.1	PEÇAS DESTINADAS AO VEÍCULO MICRO ÔNIBUS DE PLACAS: HXI5911, ÔNIBUS DE PLACAS: HUH9428.,ÔNIBUS DE PLACAS: HVF0987., ÔNIBUS DE PLACAS: OIE2326., ÔNIBUS DE PLACAS: OCN8044, ÔNIBUS DE PLACAS: OCN6864. ÔNIBUS DE PLACAS: OCF6516.				
3.1.1	HÉLICE PARA VENTILAÇÃO	UND	10	114,75	1.147,50
3.1.2	ALTERNADOR PARA ÔNIBUS	UND	4	935,00	3.740,00
3.1.3	AMORTECEDOR P/ ÔNIBUS	UND	20	170,00	3.400,00
3.1.4	ARO P/ RODAS ÔNIBUS E CARRO PEQUENO	UND	10	1.105,00	11.050,00
3.1.5	BLOCO PARA MOTOR	UND	5	5.440,00	27.200,00
3.1.6	BOMBA D'ÁGUA	UND	5	306,00	1.530,00
3.1.7	BOMBA DE COMPRESSOR	UND	10	612,00	6.120,00
3.1.8	BOMBA DE TRANSFERÊNCIA	UND	6	212,50	1.275,00
3.1.9	BOMBA INJETORA	UND	5	2.125,00	10.625,00
3.1.10	BORRACHA P/ PARABRISA	UND	15	144,50	2.167,50
3.1.11	CABO P/ ACELERADOR	UND	10	85,00	850,00
3.1.12	CALHA P/ VIDROS LATERAIS	MT	300	93,50	28.050,00
3.1.13	CEBOLA DO ÓLEO	UND	10	38,25	382,50
3.1.14	CEBOLA P/ TEMPERATURA	UND	10	38,25	382,50
3.1.15	CHAVE DE IGNIÇÃO	UND	5	72,25	361,25
3.1.16	CHAVE DE LUZ	UND	5	102,00	510,00
3.1.17	CHAVE DE RODAS	UND	5	76,50	382,50
3.1.18	CHAVE DIRECIONAL DO PISCA	UND	5	102,00	510,00
3.1.19	COMPRESSOR	UND	10	1.530,00	15.300,00
3.1.20	CONEXÃO DE DISTRIBUIÇÃO DE ÓLEO DIESEL DA BOMBA INJETORA PARA BICOS	MT	10	21,25	212,50
3.1.21	CONEXÃO DO SISTEMA DE AR	MT	20	21,25	425,00
3.1.22	CORREIA VENTULINA	UND	15	46,75	701,25
3.1.23	CORRIMÃO P/ ÔNIBUS	UND	10	255,00	2.550,00
3.1.24	CRUZETA DE DIREÇÃO	UND	10	110,50	1.105,00
3.1.25	CRUZETA DE TRANSMISSÃO	UND	10	102,00	1.020,00
3.1.26	ELEMENTO PARA BOMBA INJETORA	UND	10	38,25	382,50
3.1.27	EMBRENHAGEM VISCOZA	UND	8	680,00	5.440,00
3.1.28	EMBUCHAMENTO ESTANEO C/ PINO	UND	5	255,00	1.275,00
3.1.29	EXTINTOR DE PÓ QUÍMICO	UND	10	212,50	2.125,00
3.1.30	FUZIVEIS PARA ÔNIBUS	CX	10	0,34	3,40
3.1.31	GAFO E TRANSMISSÃO	UND	5	238,00	1.190,00
3.1.32	GRAXEIRO	UND	15	1,70	25,50
3.1.33	JOGO DE CUICA DE FREIO	UND	10	272,00	2.720,00
3.1.34	JOGO DE FAROL DIANTEIRO P/ ÔNIBUS	UND	15	204,00	3.060,00
3.1.35	JOGO DE LANTERNA TRASEIRA	UND	15	68,00	1.020,00
3.1.36	JOGO LONA DE FREIO	JOGO	10	153,00	1.530,00
3.1.37	JOGO DE PIÃO E COROA	JOGO	5	637,50	3.187,50
3.1.38	JOGO DE ROILAMENTO DE RODAS	JOGO	10	255,00	2.550,00
3.1.39	KIT DE MOTOR 366	JOGO	5	1.530,00	7.650,00
3.1.40	KIT EMBREAGEM	JOGO	10	935,00	9.350,00
3.1.41	LAMPADA 6/7 CX COM 12	JOGO	10	1,70	17,00
3.1.42	LAMPADA 6/9 CAIXA COM 12	UND	10	1,70	17,00



PREFEITURA DE
JAGUARUANA
UMA VIDA NOVA



3.1.43	LÂMPADA DE DOIS POLOS 24W CATXA COM 12	CX	10	4,25	42,50
3.1.44	LÂMPADA DE FAROL ALTO E BAIXO	KIT	10	21,25	212,50
3.1.45	LÂMPADA DE UM POLO 24W CAIXA COM 12	CX	10	4,25	42,50
3.1.46	LÂMPADA FLUORESCENTE INTERNA P/ ÔNIBUS	UNID	30	29,75	892,50
3.1.47	LANTERNAS	KIT	20	34,00	680,00
3.1.48	LIMPADOR DE PARABRISAS	UNID	10	49,30	493,00
3.1.49	MACACO HIDRAULICO P/ ÔNIBUS	UND	3	212,50	637,50
3.1.50	MOLA MESTRE	UND	10	306,00	3.060,00
3.1.51	MOLA 4ª DE REFORÇO	UND	20	263,50	5.270,00
3.1.52	MOLA 2ª VIRADA	UND	10	280,50	2.805,00
3.1.53	MOLA 3ª DE REFORÇO	UND	20	272,00	5.440,00
3.1.54	MOTOR DE ARRANCO	UNID	6	1.275,00	7.650,00
3.1.55	MOTOR LIMPADOR DE PARABRISAS	UND	10	323,00	3.230,00
3.1.56	PÁRA-CHOQUE DIANTEIRO	UND	5	476,00	2.380,00
3.1.57	PÁRA-CHOQUE TRASEIRO	UND	5	425,00	2.125,00
3.1.58	PARAFUSO P/ TAMPA DE ALTERNADOR	UND	20	12,75	255,00
3.1.59	PEGADOR DE VIDRO LATERAL DE ÔNIBUS	UND	30	23,80	714,00
3.1.60	PINO C/ FECHO DE MOLA C/ BUCHA E TRAVA	UND	20	221,00	4.420,00
3.1.61	POLTRONA P/ ÔNIBUS	UND	60	1.360,00	81.600,00
3.1.62	RADIADOR P/ ÔNIBUS	UND	5	510,00	2.550,00
3.1.63	REPARO DE CAIXA DE DIREÇÃO	UND	5	510,00	2.550,00
3.1.64	REPARO DE CAIXA DE MARCHA COMPLETA	UND	5	1.530,00	7.650,00
3.1.65	REPARO DE VALVULA DE PEDAL	UND	10	102,00	1.020,00
3.1.66	REPARO P/ FREIO DE MÃO	UND	10	93,50	935,00
3.1.67	RETENTOR DE RODAS P/ ÔNIBUS	UND	20	17,00	340,00
3.1.68	RETROVISOR EXTERNO PRA ÔNIBUS	UND	10	153,00	1.530,00
3.1.69	RETROVISOR INTERNO PARA ÔNIBUS	UNID	10	76,50	765,00
3.1.70	ROLAMENTO BOIADEIRO	UND	10	170,00	1.700,00
3.1.71	ROLAMENTO DE CENTRO	UND	12	51,00	612,00
3.1.72	ROLAMENTO DO ALTERNADOR	UND	5	25,50	127,50
3.1.73	SEMIEIXO	UND	5	323,00	1.615,00
3.1.74	SISTEMA DE BICO	UND	20	1.020,00	20.400,00
3.1.75	SISTEMA DE MANGUEIRA P/ FREIO	MT	30	29,75	892,50
3.1.76	SUPORTE DE FECHO DE MOLA DIANTEIRO	UND	7	187,00	1.309,00
3.1.77	TAMBOR DE FREIO	UND	10	493,00	4.930,00
3.1.78	TAMPA DO MOTOR	UND	5	10,20	51,00
3.1.79	TAMPA DO RADIADOR	UND	10	8,50	85,00
3.1.80	TAMPA DO TANQUE DE COMBUSTIVEL	UND	10	38,25	382,50
3.1.81	TANQUE DO CARTIER	UND	10	297,50	2.975,00
3.1.82	TANQUE DE ÓLEO 180	UND	3	425,00	1.275,00
3.1.83	TANQUE DE ÓLEO 240LT	UND	4	510,00	2.040,00
3.1.84	TANQUE DE ÓLEO 320LT	UND	10	595,00	5.950,00
3.1.85	TRANSMISSÃO	UND	10	467,50	4.675,00
3.1.86	TRIANGULO P/ SINALIZAÇÃO	UND	5	25,50	127,50
3.1.87	VALVULA CONTROLADORA DE TEMPERATURA DO RADIADOR	UND	10	44,20	442,00
3.1.88	VALVULA P/ SISTEMA DE FREIO	UND	10	68,00	680,00
3.1.89	VARETA DO ÓLEO	UND	5	29,75	148,75
3.1.90	VENTILADOR INTERNO P/ ÔNIBUS	UND	6	85,00	510,00
3.1.91	VIDRASSA PARA-BRISA DIANTEIRO	UND	10	680,00	6.800,00
3.1.92	VIDRASSA LATERAIS PARA ÔNIBUS	UND	6	153,00	918,00
	TOTAL DO LOTE				360.475,65
LOTE	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	VR. UNIT.	VR. TOTAL
4	LOTE 04 - SECRETARIA DE AGRICULTURA				
4.1	PEÇAS DESTINADAS AO VEÍCULO ATRON 2729 6x4 (PIPA)				
4.1.1	CORREIA DE ACIONAMENTO POLI-V	UND	4	76,50	306,00
4.1.2	CORREIA DO AR CONDICIONADO	UND	4	51,00	204,00
4.1.3	CRUZETAS	UND	6	110,50	663,00
4.1.4	FAROL DIANTEIRO DIREITO	UND	2	102,00	204,00
4.1.5	FAROL DIANTEIRO ESQUERDO	UND	2	102,00	204,00
4.1.6	LANTERNA TRASEIRA DIREITA	UND	2	51,00	102,00
4.1.7	LANTERNA TRASEIRA EQUERDA	UND	2	51,00	102,00
4.1.8	MANGUEIRA SANFONADA P/ LIMPEZA DE CABINE	UND	2	59,50	119,00
4.1.9	MOLA DIANTEIRA	UND	6	238,00	1.428,00
4.1.10	MOLA TRASEIRA	UND	6	238,00	1.428,00
4.1.11	PINO DO FEIXE DE MOLAS DA SUSPENSÃO DIANTEIRA	UND	6	21,25	127,50
4.1.12	PINO DO FEIXE DE MOLAS DA SUSPENSÃO TRASEIRA	UND	6	21,25	127,50



PREFEITURA DE
JAGUARUANA
UMA VIDA NOVA



4.1.13	PARABRISA DIANTEIRO	UND	2	552,50	1.105,00
4.1.14	TRINCO PARA PORTAS	UND	4	110,50	442,00
	TOTAL DO LOTE				6.562,00
LOTE	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	VR. UNIT.	VR. TOTAL
5	LOTE 05 - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA				
5.1	PEÇAS DESTINADAS AOS VEÍCULO CAÇAMBAS DE PLACAS OSR4047 E HVE6712				
5.1.1	ABRAÇADEIRA PARA TURBINA	UND	2	46,75	93,50
5.1.2	ABRAÇADEIRAS PARA MANQUEIRAS	UND	8	12,75	102,00
5.1.3	ALTERNADOR	UND	1	1.020,00	1.020,00
5.1.4	AMORTECEDORES DIANTEIRO	UND	2	178,50	357,00
5.1.5	BASE DO MOTOR	UND	2	123,25	246,50
5.1.6	BIRO BARRA DE DIREÇÃO	UND	2	72,25	144,50
5.1.7	BIRROS DA CAIXA DE MACHAS E TERMINAL	UND	2	23,80	47,60
5.1.8	BOBINA MANUAL	UND	2	40,80	81,60
5.1.9	BOMBA D'ÁGUA	UND	1	306,00	306,00
5.1.10	BOMBA DE GRAXA	UND	1	153,00	153,00
5.1.11	BORRACHA DA BASE DO MOTOR COMPLETA	UND	2	123,25	246,50
5.1.12	BORRACHA DA DIREÇÃO	UND	2	51,00	102,00
5.1.13	BORRACHAS DE PORTAS	UND	2	76,50	153,00
5.1.14	BRAÇO DO PITMAM	UND	1	221,00	221,00
5.1.15	BRAÇOS DE DIREÇÃO	UND	2	552,50	1.105,00
5.1.16	BUCHAS DA BASE DA CABINE	UND	2	63,75	127,50
5.1.17	BUCHAS DA COLUMA DE DIREÇÃO	UND	2	29,75	59,50
5.1.18	BURRINHO DE FREIO DIANTEIRO	UND	2	97,75	195,50
5.1.19	CABO PARA BATERIA 03 METROS FINO,	UND	1	25,50	25,50
5.1.20	CABO PARA BATERIA 3 METROS GROSSO.	UND	1	40,80	40,80
5.1.21	CATRAÇA DE MOTOR DE ARRANCO	UND	1	59,50	59,50
5.1.22	COLAR	UND	2	136,00	272,00
5.1.23	COTOVELO TURBINA	UND	1	63,75	63,75
5.1.24	CRUZETA DIANTEIRA DO BASCULANTE	UND	4	110,50	442,00
5.1.25	CRUZETA TRASEIRAS BASCULANTE	UND	2	110,50	221,00
5.1.26	CUÍÇAS	UND	2	255,00	510,00
5.1.27	DISCO DE EMBRENHAJEM	UND	2	297,50	595,00
5.1.28	EIXO DIFERENCIAL	UND	1	493,00	493,00
5.1.29	EIXO DE TRANSMISSÃO	UND	1	493,00	493,00
5.1.30	EMBUCHAMENTO DA SUSPENÇÃO	UND	1	280,50	280,50
5.1.31	ENGRENAGEM DA CAIXA DE MACHAS 1ª, 2ª, E MACHA RÉ.	UND	1	314,50	314,50
5.1.32	ESCAPE COMPLETO	UND	1	790,50	790,50
5.1.33	FARÓIS DE MILHA REDONDO	UND	4	68,00	272,00
5.1.34	FAROL COMPLETO COM CAIXA	UND	2	68,00	136,00
5.1.35	GRAMPOS	UND	4	38,25	153,00
5.1.36	JOGO DE CORREIAS ALTERNADOR	UND	2	93,50	187,00
5.1.37	JOGO DE CORREIAS DE BOMBA D'ÁGUA	UND	2	76,50	153,00
5.1.38	JOGO DE CORREIAS DO HIDRÁULICO	UND	2	76,50	153,00
5.1.39	JOGO DE JUNTA DO ESCAPE	UND	2	21,25	42,50
5.1.40	JOGO DE JUNTAS DO MOTOR	UND	2	272,00	544,00
5.1.41	JOGO DE LANTERNAS TRASEIRA	UND	2	68,00	136,00
5.1.42	JOGO DE REPARO DA CAIXA DA DIREÇÃO	UND	2	110,50	221,00
5.1.43	JOGO DE TAPETE	UND	1	102,00	102,00
5.1.44	JOGO DE TARUGO DIANTEIRO	UND	2	15,30	30,60
5.1.45	JOGO DE TARUGO TRASEIRO	UND	2	15,30	30,60
5.1.46	JOGO TAMANCA DE FREIOS	UND	2	153,00	306,00
5.1.47	JOGOS DE LONA DE FREIO DIANTEIRO	UND	2	153,00	306,00
5.1.48	JOGOS DE LONA DE FREIO TRASEIRO	UND	2	144,50	289,00
5.1.49	LÂMPADAS PARA LANTERNAS E FARÓIS	UND	30	2,55	76,50
5.1.50	LANTERNAS DIANTEIRAS PARA BAIXO DA CABINE	UND	2	16,15	32,30
5.1.51	LANTERNAS PARA CIMA DA CABINE	UND	2	8,50	17,00
5.1.52	LANTERNAS TRASEIRAS	UND	2	34,00	68,00
5.1.53	LIMPADORES DE PARA-BRISAS DIREITO E ESQUERDO	UND	1	51,00	51,00
5.1.54	MANGOTE DE FILTRO DE AR DE PLÁSTICO	UND	2	119,00	238,00
5.1.55	MANGOTE SANFONADO	UND	2	119,00	238,00
5.1.56	MANGOTE DO RADIADOR	UND	1	34,00	34,00
5.1.57	MANGOTE INFERIOR	UND	1	29,75	29,75
5.1.58	MANGOTE SUPERIOR	UND	1	34,00	34,00
5.1.59	MANGUEIRA DA TURBINA	UND	1	72,25	72,25



PREFEITURA DE
JAGUARUANA
UMA VIDA NOVA



5.1.60	MANGUEIRA DE FREIOS	UND	4	28,05	112,20
5.1.61	MANGUEIRA DE SOPRO DA CABINE	UND	2	59,50	119,00
5.1.62	MANGUEIRAS DO HIDRÁULICO	UND	2	72,25	144,50
5.1.63	MOLAS DIANTEIRAS 1,2,3	UND	2	153,00	306,00
5.1.64	MOLAS MESTRA TRASEIRA	UND	10	238,00	2.380,00
5.1.65	MOLA TRASEIRA 1,2,3	UND	2	195,50	391,00
5.1.66	MOLA MESTRE	UND	2	263,50	527,00
5.1.67	MOLAS MESTRE DIANTEIRO	UND	2	238,00	476,00
5.1.68	MOLAS VIRADAS	UND	4	238,00	952,00
5.1.69	MOTOR DE ARRANCO	UND	1	1.020,00	1.020,00
5.1.70	PARA-BRISA	UND	1	578,00	578,00
5.1.71	PARA-CHOQUES TRASEIRO	UND	1	442,00	442,00
5.1.72	PARAFUSO 17 MM COM PORCA	UND	40	10,63	425,20
5.1.73	PARAFUSO DA CRUZETA	UND	8	5,53	44,24
5.1.74	PARAFUSO DE CENTRO COM PORCA	UND	8	10,20	81,60
5.1.75	PARAFUSOS 19 MM COM PORCA	UND	40	2,98	119,20
5.1.76	PARALAMAS DIANTEIRO	UND	2	255,00	510,00
5.1.77	PARALAMAS TRASEIRO	UND	2	255,00	510,00
5.1.78	PARES DE BRACEIRAS E PORCAS DE FECHO DE MOLAS	UND	8	68,00	544,00
5.1.79	PARES DE LANTERNAS DE FREIO	UND	2	68,00	136,00
5.1.80	PINO CENTRAL	UND	2	10,20	20,40
5.1.81	PINO DO EIXO	UND	2	10,20	20,40
5.1.82	PINO PARA BASE DO BASCULANTE	UND	4	38,25	153,00
5.1.83	PINO PARA FECHO DE MOLAS	UND	4	21,25	85,00
5.1.84	PISCA DIANTEIRO	UND	2	16,15	32,30
5.1.85	PLATÔ	UND	2	331,50	663,00
5.1.86	PORCA DO SETOR DE DIREÇÃO	UND	1	12,75	12,75
5.1.87	PORTAS	UND	2	340,00	680,00
5.1.88	RADIADOR	UND	1	1.105,00	1.105,00
5.1.89	REPARO DE CAIXA DE MACHAS	UND	1	212,50	212,50
5.1.90	REPARO DE DIREÇÃO	UND	1	552,50	552,50
5.1.91	REPARO COMPLETO PARA O ALTERNADOR	UND	2	72,25	144,50
5.1.92	REPARO COMPLETO DO HIDRÁULICO	UND	2	552,50	1.105,00
5.1.93	REPARO COMPRESSOR DE AR	UND	2	212,50	425,00
5.1.94	REPARO DA TOMADA DE FORÇA	UND	2	127,50	255,00
5.1.95	REPARO DE MOTOR DE ARRANCO	UND	1	29,75	29,75
5.1.96	REPARO DO SISTEMA DE FREIOS DIANTEIRO	UND	1	46,75	46,75
5.1.97	REPARO DO SISTEMA DE FREIOS TRASEIROS	UND	1	55,25	55,25
5.1.98	REPARO DO CILINDRO DO BASCULANTE	UND	2	102,00	204,00
5.1.99	RETENTOR DA CAIXA DE MACHAS	UND	2	40,80	81,60
5.1.100	RETENTOR DO EIXO DIFERENCIAL	UND	2	23,80	47,60
5.1.101	RETENTOR DO PIÃO	UND	2	23,80	47,60
5.1.102	RETENTOR PARA RODAS	UND	6	17,00	102,00
5.1.103	RETROVISOR	PAR	2	153,00	306,00
5.1.104	ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRO	UND	12	136,00	1.632,00
5.1.105	ROLAMENTO PARA RODAS TRASEIRAS	UND	4	170,00	680,00
5.1.106	ROLAMENTO BOIADEIRO	UND	6	59,50	357,00
5.1.107	ROLAMENTO DE CENTRO	UND	6	187,00	1.122,00
5.1.108	ROLAMENTO DE RODA TRASEIRO	UND	8	59,50	476,00
5.1.109	ROLAMENTO DO CENTRO	UND	1	59,50	59,50
5.1.110	ROLAMENTO DA CAIXA DE MACHAS	UND	2	161,50	323,00
5.1.111	SEMI-EIXO	UND	2	446,25	892,50
5.1.112	SEPARADOR DO FECHO DE MOLAS	UND	2	46,75	93,50
5.1.113	SUPORTE DO BALANCIM	UND	2	187,00	374,00
5.1.114	TAMBOR DE FREIOS DIANTEIRO	UND	2	493,00	986,00
5.1.115	TAMBOR DE FREIOS TRASEIRO	UND	2	552,50	1.105,00
5.1.116	TAMBORES DE FREIO DIANTEIRO COM 10 FUROS	UND	2	493,00	986,00
5.1.117	TAMPA DO RADIADOR	UND	2	8,50	17,00
5.1.118	TANQUE PIPA DE 7.000 LITROS	UND	1	5.100,00	5.100,00
5.1.119	TERMINAL	UND	4	72,25	289,00
5.1.120	TERMINAL DO BRAÇO DE DIREÇÃO	UND	2	72,25	144,50
5.1.121	TERMINAL DE TRANSMISSÃO	UND	2	102,00	204,00
5.1.122	TERMINAL PARA CABO DE BATERIA	UND	2	10,20	20,40
5.1.123	TRANCA DAS PORTAS DIREITA E ESQUERDA	UND	1	93,50	93,50
5.1.124	TRANCA DO CAPÔ	UND	1	68,00	68,00
5.1.125	TURBINAS	UND	1	2.125,00	2.125,00
5.1.126	VALVULAS (DRENO) BALÃO DE AR	UND	2	21,25	42,50
5.1.127	DIFERENCIAL COMPLETO	UND	1	2.125,00	2.125,00
5.1.128	ROLAMENTO 33114	UND	1	127,50	127,50



PREFEITURA DE
JAGUARUANA
UMA VIDA NOVA



5.1.129	ROLAMENTO 593X	UND	1	153,00	153,00
5.1.130	SEMI-EIXO	UND	1	552,50	552,50
5.1.131	RETENTORES	UND	2	17,00	34,00
5.1.132	ANEL TRAVA	UND	1	25,50	25,50
	TOTAL DO LOTE				49.727,55
	TOTAL GERAL				1.069.426,73

Ao setor competente para providências cabíveis.

JAGUARUANA-CE, 07 de agosto de 2015.

Afraudizio Azevedo Soares
Secretário Municipal de Educação